
PROTOKÓŁ 
Komisji Samorządu  

z dnia 20 listopada 2025 r. 
 

 Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, 
skarbnika Danutę Hekawę, Sekretarz Gminy Alicję Hoppen-Anyszko oraz radnych. 
Poinformował, że na stan 15 radnych, 12 jest obecnych (nieobecni: Marek Kantek, Katarzyna 
Koziarska, Agnieszka Neryng; lista obecności w załączeniu). Następnie zaproponował zmianę 
do przesłanego porządku obrad, polegającą na wycofaniu projektu uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2025-2029 oraz 
wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości przez Gminę Skąpe od osoby fizycznej.  

Radny Damian Baranowski zaproponował w pkt pierwszym porządku obrad temat 
omówienia problemów występujących w przedszkolu niepublicznym w Ołoboku, które 
wspólnie z obecną na posiedzeniu jego żoną będą chcieli omówić.  

W wyniku głosowania zmiany w porządku obrad zostały jednogłośnie przyjęte, a sam 
porządek przedstawia się następująco: 
1. Zapoznanie radnych z problemami występującymi w przedszkolu niepublicznym 

w Ołoboku. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2028, 

b) Programu współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami w 2026 roku,  

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony,  

d) wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości położonych 
w miejscowości Węgrzynice, obręb Węgrzynice,  

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o statusie 
miejskim,  

f) rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody, 
g) wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe,  
h) uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2026 rok,  
i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2026-2030,  
j) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok,  
k) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok,  
l) wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Skąpe od osoby 

fizycznej.  
3. Sprawy różne.  
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 28 października 2025 r.  
5. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1 Zapoznanie radnych z problemami występującymi w przedszkolu niepublicznym 
w Ołoboku 
 Żona radnego Damiana Baranowskiego przedstawiła radnym prezentację dotyczącą – 
jej zdaniem – nieprawidłowości w funkcjonowaniu niepublicznego przedszkola w Ołoboku 
(prezentacja stanowi załącznik do protokołu). Poinformowała, że ich dziecko uczęszcza do 
tego przedszkola od listopada 2023 r. W początkowym okresie nie zgłaszali uwag dotyczących 
funkcjonowania placówki, zakładając, iż jako przedszkole niepubliczne zapewnia ono wyższy 
standard organizacyjny. Zaznaczyła, że prowadzi szkołę językową od 2019 r. i inne 
niepubliczne przedszkola kontaktowały się z nią w sprawie prowadzenia zajęć z języka 
angielskiego, które są obowiązkowe. W przedszkolu w Ołoboku takie zajęcia nie były 
realizowane. W kolejnych punktach prezentacji przedstawiła swoje zastrzeżenia dotyczące 
m.in.: 
- braku zajęć z logopedii, w późniejszy okresie zbyt małej liczby zajęć z logopedą, 
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- brak zatrudnionego terapeuty, w późniejszy okresie zbyt małej liczby zajęć z terapeutą, 
- braku dodatkowych zajęć bezpłatnych, 
- braku zatrudnionego psychologa, 
- braku szczotkowania zębów, 
oraz omówiła podejmowane działania, w tym składane petycje, oczekiwania wobec 
prowadzącego, odbywane spotkania oraz ich rezultaty bądź ich brak. Na zakończenie 
poinformowała, że wraz z mężem złożyli ofertę prowadzenia przedszkoli na terenie gminy, 
jednakże przetarg nie został ogłoszony. Wskazała również, że według jej wiedzy Wójt wyraził 
zadowolenie, iż do przedszkoli w gminie Skąpe  uczęszcza 60% dzieci w wieku 
przedszkolnym, podczas gdy w gminie Szczaniec do przedszkoli publicznych uczęszcza ok. 
85% dzieci.  

Wójt Zbigniew Woch odnosząc się do kwestii nieogłoszenia nowego przetargu na 
prowadzenie przedszkoli niepublicznych w Gminie Skąpe poinformował, iż temat był wcześniej 
omawiany przez radnych, którzy jednogłośnie stwierdzili, że nie zgłaszają zastrzeżeń do 
funkcjonowania placówek. W związku z tym nie podejmowano dalszych działań. Wójt 
zaznaczył, że jeśli obecnie rada uznaje, iż wcześniejsze stanowisko wynikało z niepełnej 
wiedzy lub zaistniały nowe okoliczności uzasadniające ogłoszenie postępowania i wybór 
nowego podmiotu prowadzącego, jest gotowy do podjęcia dyskusji. Podkreślił również 
znaczenie współpracy placówek oświatowych z rodzicami. Odniósł się także do problemów 
wychowawczych dzieci, wskazując, że ich przyczyny mają charakter złożony i nie wynikają 
wyłącznie z funkcjonowania placówek oświatowych. 

Radny Damian Baranowski zwrócił się do radnych z prośbą o przeanalizowanie 
przedstawionych informacji oraz – w miarę potrzeby – o rozmowę z rodzicami dzieci 
uczęszczających do niepublicznych przedszkoli w gminie. 

Wójt zauważył, że jego troska o sprawy mieszkańców i dzieci jest porównywalna 
z troską radnego jako rodzica. Dodał, że brak zgłaszanych uwag ze strony innych rodziców 
może wynikać z ich przekonania, iż funkcjonowanie przedszkola jest prawidłowe. 

Radny Bartosz Derejczyk wyraził przekonanie, że temat będzie powracał i rada 
powinna się nim zająć w sposób kompleksowy. Wskazał, że po ostatniej sesji rozmawiał 
z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola i nie uzyskał negatywnych opinii na temat 
jego funkcjonowania. Sam również takich zastrzeżeń nie zauważył. Poinformował, że 
w okresie, gdy jego dziecko uczęszczało do tej placówki, prowadzone były zajęcia z języka 
angielskiego, zajęcia logopedyczne oraz inne zajęcia dodatkowe. Dodał, że obowiązek 
rocznego przygotowania przedszkolnego dotyczy wyłącznie dzieci 6-letnich. Zapytał, jakie 
działania rada mogłaby podjąć w tej sprawie. 

Radny Damian Baranowski wskazał, iż obowiązki wynikające z przepisów prawa 
powinny być bezwzględnie realizowane. Jeśli gmina przekazuje środki finansowe na zajęcia 
logopedyczne, a te nie są prowadzone, powstaje pytanie o sposób wykorzystania tych 
środków. 

Wójt potwierdził, że zarówno radni, jak i on sam gospodarują środkami publicznymi, 
dotując niepubliczne przedszkola. Zaznaczył jednocześnie, że przedszkola publiczne nie są 
całkowicie bezpłatne, gdyż bezpłatnych jest jedynie pierwszych 5 godzin pobytu dziecka, 
natomiast kolejne są odpłatne. Poinformował również, że w placówkach prowadzone są 
obecnie kontrole kuratoryjne, które – jego zdaniem – są właściwymi instytucjami do oceny 
funkcjonowania przedszkoli. Podkreślił gotowość do podjęcia dyskusji na temat organizacji 
sieci przedszkoli w gminie. 

Radny Andrzej Kałużny stwierdził, iż zasadne byłoby poznanie opinii rodziców dzieci 
z różnych oddziałów oraz że właściciel placówki również powinien uczestniczyć w rozmowach. 
 
Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał 
a) Sekretarz gminy Alicja Hoppen- Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2026-2028. Poinformowała, że obowiązująca uchwała wygasa 
z końcem roku i dlatego niezbędne jest podjęcie nowej. Treść omawianego projektu nie 
przewiduje zmian w stosunku do obecnie obowiązującego, a przepisy prawa w tym 
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zakresie nie uległy zmianie. Programem skierowany jest do wszystkich osób zagrożonych, 
uzależnionych i współuzależnionych, w tym w szczególności do dzieci i młodzieży. 
Dostosowany jest do specyfiki zagrożeń i uzależnień od alkoholu występujących na 
terenie naszej gminy. Realizacja zadań zawartych w Programie ma służyć rozwijaniu 
i wspieraniu różnorodnych form działalności edukacyjnej, kulturalnej na rzecz profilaktyki 
alkoholowej, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych. 
Wójt Zbigniew Woch dodał, że większość środków finansowych przeznaczana jest na 
zajęcia w świetlicach, na boiskach jako alternatywa dla sposobu spędzania czasu przez 
dzieci i młodzież. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

b) Sekretarz gminy Alicja Hoppen- Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie Programu 
współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2026 
roku. Program przewiduje działania w tych samych sferach, a wskazanie w nim kwot na 
poszczególne działania, daje obraz w zakresie wielkości budżetu. Projekt uchwały 
podlega konsultacjom społecznym, na które odpowiedział jeden podmiot WOPR, 
wnioskując o zwiększenie środków związanych z zabezpieczeniem kąpielisk w sezonie 
letnim. Rośnie minimalna płaca a zaproponowane środki nie wystarczają na opłacenie 
4 ratowników. Ewentualnie możemy ograniczyć się do jednego kąpieliska.  
Radny Bartosz Derejczyk jest zdania, że ratownicy WOPR są niezbędni w sezonie 
w Niesulicach, a bezpieczeństwo plażowiczów liczy się przede wszystkim. Dodatkowo 
WOPR prowadzi działalność szkoleniową. 
Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała także, że w sferze działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych w programie przewidziano środki finansowe w wysokości 
5.200 zł. Dotychczas oferty w tym zakresie składały dwa stowarzyszenia jedno 
wspierające Amazonki z gminy Skąpe oraz drugie wspierające osoby niewidzące 
i niedowidzące. Stowarzyszenie Amazonek złożyło pismo do gminy z prośbą o wsparcie 
organizacji obchodów 25-lecia.  
Radni jednogłośne wyrazili zgodę na wsparcie finansowe.  
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

c) Sekretarz gminy Alicja Hoppen- Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Projekt dotyczy zakończyła się umowa dzierżawy na grunt o pow. 28,00 m2 znajdujący się 
w m. Cibórz, który wykorzystywany był na cele rekreacyjnego ogródka przydomowego, 
dotychczasowy Dzierżawca złożył wniosek o zawarcie kolejnej umowy na czas 
nieoznaczony. Teren jest wykorzystywany zgodnie z zapisami umowy a zawarcie kolejnej 
umowy będzie stanowiło dla gminy źródło dalszych przychodów. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

d) Sekretarz gminy Alicja Hoppen- Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości położonych w miejscowości 
Węgrzynice, obręb Węgrzynice. Gmina Skąpe jest współwłaścicielem w udziale 439/1000 
części nieruchomości oznaczonej położonych w Węgrzynicach, a współwłaścicielem z 
udziałem 561/1000 części nieruchomości jest osoba prywatna. Taki stan prawny powoduje 
wzajemne przenikanie się udziałów Gminy i osoby prywatnej w dwóch odrębnych 
nieruchomościach, co utrudnia zarządzanie mieniem komunalnym. Współwłasność 
lokalowa i gruntowa wiąże się z koniecznością podejmowania wspólnych decyzji oraz 
ponoszenia kosztów związanych z utrzymaniem nieruchomości. W celu uporządkowania 
stanu prawnego, proponuje się zniesienie współwłasności. Zniesienie współwłasności 
nastąpi, w drodze umowy cywilnoprawnej, na mocy której Gmina stanie się wyłącznym 
właścicielem działki 319, natomiast działka nr 320 przechodzi na dotychczasowego 
właściciela. Zniesienie współwłasności nastąpi w formie aktu notarialnego, a koszty 
związane z procedurą zniesienia współwłasności zostaną poniesione po połowie. 
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W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

e) Sekretarz gminy Alicja Hoppen- Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o statusie miejskim. 
Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt do zadań własnych gmin należy zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie. Realizacja tego obowiązku polega m.in. na zapewnieniu bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Wysyłano zapytania ofertowe 
do różnych podmiotów prowadzących schroniska. Jedyną ofertą jaka wpłynęła do Urzędu 
Gminy Skąpe była oferta Miejskiego Schroniska w Żarach, z którym Gmina Skąpe ma 
podpisaną umowę na rok 2025. Podpisanie porozumienia z w/w instytucją na kolejny rok 
byłoby kontynuacją poprzedniego porozumienia. 
Wójt Zbigniew Woch dodał, że aktualnie w schronisku przebywa 1 pies z terenu gminy 
Skąpe, który z racji swojego niedostosowania nie nadaje się do adopcji. Za tego psa co 
miesiąc ponosimy koszt około 1200 zł.  
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

f) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen- Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej pomników przyrody. Składający petycję oczekuje aktualizacji prawa 
miejscowego dotyczącego funkcjonowania pomników przyrody oraz sporządzenia raportu 
o stanie i potrzebach w zakresie ich ochrony, przedstawianego Radzie Gminy corocznie 
lub raz na dwa lata. Tożsama petycja została wystosowana do wielu gmin i wiele gmin ją 
uwzględniło. My mamy odmienne zdanie na ten temat. W petycji wskazano, że na terenie 
Gminy Skąpe ustanowiono osiem pomników przyrody, a ich status – zdaniem autora – 
wymaga dostosowania do aktualnych przepisów, gdyż zostały ustanowione przez organy, 
które obecnie nie istnieją, nie posiadają kompetencji albo nie wskazały w akcie nadzoru 
właściwego organu. Zgodnie z art. 153 ustawy o ochronie przyrody formy ochrony przyrody 

utworzone przed wejściem w życie ustawy zachowują swój status na mocy obecnie 
obowiązujących przepisów. Oznacza to, że pomniki przyrody ustanowione na podstawie 
wcześniejszych regulacji nadal pozostają formami ochrony przyrody i nie ma podstaw do 
aktualizowania aktów prawnych, które je ustanowiły. Odnośnie postulatu cyklicznego 
sporządzania raportu o stanie pomników przyrody, to przepisy prawa nie przewidują 
obowiązku sporządzania przez Wójta takich raportów ani ich przedkładania Radzie 
Gminy. Rada Gminy nie posiada również kompetencji do zobowiązywania Wójta do 
wykonywania czynności, które nie wynikają z ustaw. Stanowisko Wójta zostało podzielone 
przez komisję skarg, wniosków i petycji, która przygotowała projekt uchwały 
o nieuwzględnieniu petycji. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

g) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe. Przedłożony projekt 
uchwały nie zmienia  wysokości stawek podatku od środków transportowych.  Zmiana 
dotyczy  korekty  zapisów  dotyczących  liczby miejsc siedzących w autobusach. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

h) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skąpe na 2026 rok. Opracowany projekt budżetu Gminy Skąpe na rok 2026 jest 
budżetem niezrównoważonym. Po stronie dochodów wynosi 42.848.220,30 zł, a po 
stronie wydatków 45.307.480,30 zł. Deficyt budżetu wynosi 2.459.260,00 zł,  który 
zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
sprzedaży papierów wartościowych w wysokości 2.459.260,00 zł. Zaplanowano 
przychody w łącznej wysokości 3.000.000,00 zł, w tym: emisja papierów wartościowych 
w wysokości 2.500.000,00 zł oraz  nadwyżki z lat ubiegłych 500.000,00 zł.  
Planowane dochody budżetu Gminy Skąpe wynoszą 42.848.220,30 zł, w tym dochody 
bieżące w kwocie 37.139.229,96 i dochody majątkowe w kwocie 5.708.990,34 zł.  
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Ogółem zaplanowane wydatki budżetowe wynoszą 45.307.480,30 zł. 
Wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 36.369.529,52 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań własnych gminy. Struktura najważniejszych wydatków bieżących przedstawia się 
następująco: 
1. Oświata – 15.590.084,36 zł, w tym dotacja dla Niepublicznego przedszkola „Pod 
Muchomorkiem”– 1.600.000,00 zł. 
2. Opieka społeczna – 6.066.972,00 zł w tym środki z budżetu Gminy 3.196.084,00 zł 
3. Realizacja zadań własnych gminy z zakresu: 
 - gospodarki odpadami – 2.216.000,00 zł, 
 - utrzymania terenów zielonych – 266.600,00 zł, 
 - oświetlenie ulic – 773.000,00 zł, 
 - utrzymanie dróg gminnych – 223.370,00 zł. 
4. Wykonywanie zadań z zakresu administracji publicznej:  
 -  urząd gminy – 4.922.900,00 zł, 
  - rada gminy – 221.000,00 zł. 
5. Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej – 559.800,00 zł. 
6. Utrzymanie świetlic wiejskich wraz z ich obsługą – 537.282,95 zł. 
7. Utrzymanie obiektów sportowych na terenie gminy wraz z ich obsługą – 273.500,00 zł. 
8. Zadania z zakresu działalności  usługowej zaplanowano: 

- Miejscowy Plan Przestrzenny  Kalinowo  kwota 50.000,00 zł,  
- Miejscowy plan przestrzenny Niesulice  kwota 40.000,00 zł, 
- Plan Ogólny Gminy Skąpe kwota 112.067,00 zł, 
- sporządzenie mpzp Elektrownia wiatrowa Skąpe - Pałck kwota 135.300,00 zł, 
- wykonanie planu przestrzennego  przy PGNG Radoszyn kwota 5.000,00 zł, 
- wykonanie planu przestrzennego m. Rokitnica  kwota 6.000,00 zł. 

9. Realizacja zadań bieżących współfinansowanych z funduszy europejskich w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Lubuskiego tj.: 

- Gry leśne  - plenerowe zajęcia przyrodnicze dla szkół z obszaru partnerstwa 
Gmin Lubrza, Łagów, Skąpe i Powiatu kwota 166.923,03 zł w tym 
dofinansowanie 141.884,62 zł, 

- Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów szkół podstawowych  w Gminie 
Skąpe, kwota 895.325,27 , kwota  dofinansowania 761.026,48 zł. 

10. Dotacja dla Publicznej Biblioteki w Skąpem wraz z oddziałem w Ołoboku – 
178.860,00 zł. 
11. Obsługa długu publicznego - 225.000,00 zł (m.in. spłata odsetek z tytułu obligacji 
wyemitowanych przez Gminę Skąpe). 
Wydatki majątkowe zaplanowano na kwotę 8.937.950,78zł (inwestycje i zakupy 
inwestycyjne), w tym między innymi: 

- Budowa kanalizacji sanitarnej  w m. Podła Góra  zadanie realizowane w latach 2026-
2027,  dofinansowanie z KPO 3.464.650,00 zł,  środki własne  796.869,50 zł. W roku 
2026 planowane  środki własne 383 252,88 zł, z tego 20.000,00 zł środki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Planowane 
dofinansowanie w formie zaliczki  to kwota 2.771.720,00 zł. 

- Budowa sieci szlaków turystycznych na obszarze partnerstwa na potrzeby 
podniesienia jego atrakcyjności i rozwoju gospodarczego – 1.600.000,00 zł z tego  
kwota 449.530,40 zł środki własne, 1.150,469,60 zł  Regionalny Program Fundusze 
Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027. 

- Budowa instalacji wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby obiektów użyteczności 
publicznej - zadanie realizowane  w latach 2025-2026, w roku 2026 planowana kwota 
z środków własnych 407.001,74 zł. 

- Budowa dróg w m. Łąkie II etap - 1.283.510,18 zł, wkład własny 641.755,07 zł.   
- Ochrona bioróżnorodności  na terenie pełniącym funkcje turystyczne - wkład własny  

25.243,36 zł, kwota dofinansowania  143.045,67 zł. 
- Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy - 200.000,00 zł wkład własny. 
- Modernizacja budynku Urzędu - 100.000,00 zł. 
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- Zakup kontenerów  biurowych dla ZWiK - 250.000,00 zł. 
- Budowa platformy zewnętrznej dla osób niepełnosprawnych w budynku Urzędu Gminy 

- kwota 202.000,00 zł. 
- Wykonanie dokumentacji na przebudowę ulic w Niesulicach  ul. Tęczowa, ul. 

Spacerowa - kwota 47.000,00 zł. 
- Modernizacja sali wiejskiej w Pałcku - kwota 80.000,00 zł 
- Wydatki majątkowe realizowane z Funduszu Sołeckiego. 
Wójt Gminy Zbigniew Woch zabierając głos poinformował, że budżet 2026 r. przewiduje 
dofinansowanie dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na trzy zadania: przebudowa 
drogi Błonie-Niedźwiedź, przebudowa drogi w m. Podła Góra (czekamy na środki związane 
z Funduszem Leśnym), przebudowa dróg w m. Węgrzynice (zadanie bez dofinansowania, 
realizowane w formule 50:50). Ponadto Starostwo w 2026 r. będzie składało wniosek na 
przebudowę drogi powiatowej od m. Rokitnica do ronda. 
Radny Mariusz Kuźmicz zapytał czy w związku ze zmianą ustawy o funduszu sołeckim, 
kwoty będą od nowa przeliczane. 
Skarbnik Danuta Hekawa odpowiedziała, że nie będzie zmiany kwot, tylko zmiana 
w rozliczeniach.  
Radna Urszula Bronisz zapytała czy kwoty dochodów i wydatków są porównywalne do 
2025 r. 
Skarbnik Danuta Hekawa odpowiedziała, że 2026 r. zaczynamy kwotą niższą, w 2025 r. 
były jeszcze środki z Polskiego Ładu. Wydatki bieżące są porównywalne mimo wzrostu 
wynagrodzeń, cen energii. 
Radny Damian Baranowski podkreślił, że zapewne jak tylko pojawią się możliwości 
uzyskania dofinansowania, to będziemy się o nie starać i zmieniać budżet.  
Wójt Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że dwa, trzy ostatnie budżety dawały więcej 
optymizmu. Dwa główne zadania tj. budowa kanalizacji w m. Podła Góra i drogi w m. Łąkie 
dzisiaj nie mają dofinansowania. W budżecie niewiele jest inwestycji majątkowych. 
Liczymy na to, że znajdą się środki rządowe, dofinansowujące działalność samorządów, 
bo ciężko z posiadanych środków stworzyć warunki inwestycyjne. Powinniśmy skupić się 
na inwestycjach przynoszących dochody, bo nie ma możliwości, aby w gminach wiejskich 
budować duże zakłady pracy. Szansą dla nas jest OZE. Unia Europejska owszem daje 
środki, ale na zadania strategiczne. A my jako kraj powoli stajemy się płatnikiem niż 
beneficjentem środków unijnych i naszym zadaniem będzie pomagać biedniejszym.   
Wracając do budżetu gminy Wójt podkreślił, że to ważny dokument ale inwestycje działamy 
tak naprawdę dzień po dniu w zależności od możliwości pozyskania dodatkowych środków. 
Zainwestowane w 2025 r. pieniądze na realizację inwestycji po rozliczeniu wrócą do nas.  
Radny Bartosz Derejczyk zapytał co z realizacją oświetlenia „osiedla leśnego” w Ołoboku. 
Wójt odpowiedział, że zadanie raczej zostanie ono przeniesione na 2026 r. 
W miejscowości Łąkie inwestycja oświetleniowa została wykonana, w Niesulicach 
jesteśmy na półmetku, w Skąpem wykonane zostaną prace ziemne, następne będzie 
oświetlenie przy drodze w Rokitnicy w kierunku Międzylesia i centrum m. Skąpe – to 
wyczerpie budżet 230 tys. zł. Dokumentację na „osiedle leśne” w Ołoboku mamy gotową 
i jak pogoda pozwoli to może nawet w styczniu wykonany inwestycję.  
Radny Bartosz Derejczyk zwrócił uwagę, że ważna jest też budowa oświetlenia i chodnika 
w m. Ołobok wylot na Rokitnicę.  
Wójt stwierdził, że jak co roku w miesiącach wiosennych będziemy analizowali ewentualne 
plany inwestycyjne w zakresie budowy oświetlenia. W ramach zaplanowanych środków 
dokonamy też wymiany oświetlenia sodowego na ledowe w newralgicznych miejscach.  
Radny Bartosz Derejczyk poprosił o rozwinięcie zadania związanego z podnoszeniem 
kompetencji uczniów.  
Skarbnik Danuta Hekawa wyjaśniła, że zadanie realizowane będzie w ramach partnerstwa 
gmin i środków z Funduszy Europejskich dla Lubuskiego. 
Wójt Zbigniew Woch dodał, że Stowarzyszenie LGD realizowało będzie gry leśne, 
w których udział wezmą także uczniowie ze szkół gmin partnerskich, dodatkowo 
prowadzone będą zajęcia pozalekcyjne w szkołach.  
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Radny Andrzej Kałużny poinformował, że będzie wnioskował o doświetlenie wyjazdu 
z ulicy Chrobrego w Ołoboku na drogę powiatową. Prowadzi tamtędy ścieżka rowerowa 
i z powodu niedoświetlenia  jest to miejsce niebezpieczne.  
Wójt Zbigniew Woch poinformował, że w ciągu 2 tygodniu w tym miejscu powstaną 
2 punkty oparte o system OZE. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

i) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2026-2030. Poinformowała, że 
projekt uwzględnia inwestycje już trwające, a także planowane do rozpoczęcia w 2026 
i zakończenia w latach kolejnych. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

j) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok. Poinformowała, że zmiana dotyczy 
korekty zapisu w części normatywnej uchwały, dotyczącej ustalenia limitu zaciąganych 
zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i sprzedaży papierów wartościowych. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

k) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok. 
Projekt przewiduje następujące zmiany: 
Dochody budżetu Gminy Skąpe na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 200,38 zł do 
kwoty 55 372 028,86 zł, w tym: 
·dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 200,38 zł do kwoty 36 997 886,98 zł, 
·dochody majątkowe nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
·w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 
„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy 
zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody o 6 000,00 zł; 
·w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 
„Dostarczanie energii elektrycznej” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” (dotyczy 
zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody o 7 000,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” (dotyczy zadania UG- 
Dochody) wprowadza się dochody w kwocie 18 000,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy 
zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody o 4 000,00 zł; 
·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” (dotyczy zadania UG Dochody - zadania dot. spraw 
obywatelskich) zwiększa się dochody o 4 187,62 zł; 
·w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” 
w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty od posiadania psów” (dotyczy zadania UG- 
Dochody) zwiększa się dochody o 100,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” (dotyczy zadania UG- 
Dochody) zwiększa się dochody o 1 200,00 zł; 
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·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” (dotyczy zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody 
o 96,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” (dotyczy zadania UG- 
Dochody) zwiększa się dochody o 800,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy 
zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody o 700,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” (dotyczy zadania UG- Dochody) 
zwiększa się dochody o 2 500,00 zł; 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy zadania 
UG- Dochody) zwiększa się dochody o 150,00 zł;  
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” (dotyczy zadania UG- Dochody) 
zwiększa się dochody o 2 000,00 zł. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
·w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania UG- Dochody) zwiększa się dochody o 315 
202,70 zł do kwoty 829 978,47 zł; 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
·zmniejsza się rezerwę majątkowa o kwotę 70 000,00 zł. 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 
(dotyczy zadania UG- Dochody) zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 
(dotyczy zadania UG- Dochody) zmniejsza się dochody o 11 250,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” (dotyczy zadania 
UG- Dochody) zmniejsza się dochody o 10 000,00 zł; 
·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” (dotyczy zadania UG- 
Dochody) zmniejsza się dochody o 6 684,00 zł; 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Skąpe na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 200,38 zł do 
kwoty 57 612 943,68 zł, w tym: 
·wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 109 700,38 zł do kwoty 35 676 652,27 zł; 
·wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 108 500,00 zł do kwoty 21 936 291,41 zł. 
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Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
·w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Konserwacje rowów melioracyjnych) 
zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł; 
·w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Zakup znaków drogowych) zwiększa 
się wydatki o 3 000,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 14 535,00 zł , w tym: 
·w ramach zadania „Usługa geodezyjna” wprowadza się wydatki w kwocie 5 535,00 zł; 
·w ramach zadania „Warunki zabud.” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 
129 000,00 zł; 
·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania Pobory) zwiększa się wydatki 
o 3 507,80 zł do kwoty 72 351,40 zł; 
·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Składki ZUS) zwiększa się 
wydatki o 593,88 zł; 
·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Składki FP) 
zwiększa się wydatki o 85,94 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” (dotyczy zadania zasiłek pogrzebowy) zwiększa się wydatki o 4 320,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 26 400,00 zł 
do kwoty 836 333,00 zł, w tym: 
·w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 
92 400,00 zł; 
·w ramach zadania „wynagrodzenie OPS” zwiększa się wydatki o 25 200,00 zł do kwoty 
684 933,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania dożywianie OPS) zwiększa się 
wydatki o 1 680,00 zł; 
·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania karta dużej rodziny) zwiększa się wydatki 
o 96,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy 
zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 
Częsci do samochodów ) zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł; 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” (dotyczy zadania składki na Fundusz Pracy) wprowadza się wydatki 
w kwocie 100,00 zł; 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 
FS WĘGRZYNICE 2025 MALOWANIE I DOPOSAŻENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ) 
zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 57 878,17 zł; 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania FS PODŁA 
GÓRA 2025 IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE) zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł; 
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·w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł. 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
·w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł, 
w tym: 
·w ramach zadania „Przesył en. el.” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
2 000,00 zł; 
·w ramach zadania „Zuż. en. el.” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 
·w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Konserwacje rowów melioracyjnych) 
zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł; 
·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania 
Pobory) zmniejsza się wydatki o 174 956.00,00 zł; 
·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup energii” (dotyczy zadania Gaz) zmniejsza się 
wydatki o 40 000,00 zł;  
·w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż 
gminna (miejska)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy 
zadania Pobory) zmniejsza się wydatki o 19 035,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania Dodatki mieszkaniowe) zmniejsza się wydatki 
o 6 000,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania 
Składki FP ) zmniejsza się wydatki o 3 300,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” (dotyczy zadania Pozostałe) zmniejsza się 
wydatki o 4 000,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Środki czystości) 
zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” (dotyczy zadania Pobór gazu) zmniejsza się wydatki o 8 000,00 
zł; 
·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” (dotyczy zadania 
Składki PPK) zmniejsza się wydatki o 6 900,00 zł; 
·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” (dotyczy zadania 
Składka zdrowotna od rodzinnego) zmniejsza się wydatki o 6 684,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania 
Pozostałe) zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Opłata za 
dzierżawę infrastruktury oświetleniowej) zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł; 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” (dotyczy zadania 
Umowy zlecenia) zmniejsza się wydatki o 100,00 zł; 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” (dotyczy zadania FS CIBÓRZ 2025 - 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE) zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł; 



11 
 

·w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” (dotyczy zadania Pozostałe) zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
·w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł w tym: 
·w ramach zadania „Modernizacja ul. Strumykowej w m. Ołobok” wprowadza się wydatki 
w kwocie 40 000,00 zł; 
·w ramach zadania „Przebudowa drogi na dz. nr . 644 w m. Skąpe” wprowadza się wydatki 
w kwocie 20 000,00 zł; 
·w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych w m. Łąkie” zmniejsza się wydatki 
o 20 000,00 zł do kwoty 1 001 100,00 zł; 
·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania Zakup nieruchomości) zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł;  
·w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Opracowanie dok. na 
przebudowę boiska w m. Pałck) zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 
·w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 500 158,70. 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania FS Węgrzynice 2025 Malowanie i doposażenie świetlicy wiejskiej) 
zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł. 
Wójt Zbigniew Woch poinformował, że uchwała dotycząca dopłat do odbiorców 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków tj. gospodarstw 
domowych traci moc z datą 28.11.2025 r. W związku z powyższym na sesji mogą pojawić 
się dodatkowe zmiany w budżecie z tego wynikające. 
Skarbnik Danuta Hekawa wyjaśniła, że budżet gminy uwzględnia środki na dopłaty, 
konieczna będzie tylko uchwała o samych dopłatach. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

l) Wójt Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie nieruchomości przez Gminę Skąpe od osoby fizycznej. Poinformował, że sprawa 
dotyczy działki Nr 359 w Skąpem stanowiącej własność osoby fizycznej, jednak od wielu 
lat faktycznie wykorzystywanej przez Gminę jako teren służący celom drogowym. 
Uregulowana została kwestia spadkowa przedmiotowej nieruchomości i w wyniku 
przeprowadzonych negocjacji strony uzgodniły cenę sprzedaży nieruchomości na kwotę 
35 000,00 zł brutto. Gmina poniesie również koszty związane ze sporządzeniem umowy 
przenoszącej własność. Fizycznie część działki wskazanej w omawianym projekcie, leży 
w granicach drogi, będącej przedmiotem petycji mieszkańców Skąpego. Petycja dot. 
wykonania utwardzenia wraz z chodnikiem i z wykonaniem odprowadzenia wód 
opadowych gminnej drogi ziemnej nr 642 w miejscowości Skąpe została uznana za 
niezasługującą na uwzględnienie. Postulaty w niej zawarte mają charakter wniosku, 
a żeby realizować tego typu wnioski, konieczne jest zabezpieczenie środków w budżecie, 
a takich środków w budżecie 2025 r. nie było. Ponadto chodniki budowane są w pierwszej 
kolejności w miejscach o natężonym ruchu pojazdów. Po podjęciu uchwały i podpisaniu 
aktu notarialnego, gmina stanie się właścicielem działki Nr 359, a tym samym całej drogi, 
więc będzie mogła podjąć ewentualne działania inwestycyjne. Wójt zapytał radnych czy 
w budżecie na 2026 r. ma znaleźć środki finansowe na realizację postulatów wskazanych 
w przypomnianej petycji. 
Radni jednogłośnie nie wyrazili na to zgody.  
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W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Skąpe od 
osoby fizycznej.   

 
Ad. 2 Sprawy różne 
 Radny Mariusz Kuźmicz poinformował, że mieszkaniec bloku nr 32 w Ciborzu wystąpił 
do Konserwatora Zabytków o wpisanie budynku do rejestru zabytków. Radny zapytał jak ta 
sytuacja może przełożyć się na pozostałe budynki w Ciborzu. 
 Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że zaplanowana jest wizja lokalna 
z Konserwatorem Zabytków. Rzeczywiście wpisanie tych nieruchomości do rejestru byłoby 
kłopotliwe dla mieszkańców. Póki co nie ma co przesądzać. 
 Radny Damian Baranowski poruszył temat awarii sieci kanalizacyjnej w Ołoboku, która 
spowodowała konieczność demontażu kostki brukowej, hydrantu. Zapytał kiedy nawierzchnia 
zostanie naprawiona.  
 Wójt potwierdził, że doszło do poważnej awarii sieci, która wymagała demontażu 
podbudowy oraz kostki. Prace odtworzeniowe wykona firma zewnętrzna SID-BUD. 
 Radny Bartosz Derejczyk informacyjnie zgłosił, że woda z sieci wodociągowej 
w Ołoboku stała się bardzo twarda. O problemie powiadomił kierownika ZWiK.  
 Wójt Gminy Zbigniew Woch wspomniał  jeszcze o planowanej przebudowie boiska 
sportowego w Pałcku. Awans do A klasy i sprostanie wymogom PZPN wymuszają 
konieczność poszerzenia obiektu. Wójt zadzwonił do Urzędu Marszałkowskiego gdzie 
dowiedział się, że Ministerstwo Sportu szykuje konkurs z dofinansowaniem renowacji płyty, 
nawodnienia. Koszt takiego przedsięwzięcia nie będzie mógł przekroczyć 400 tys. zł. Z uwagi 
na powyższe planowane jest przygotowanie dokumentacji z uwzględnieniem doświetlenia 
boiska.  Oczywiście udział w konkursie zależy od jego założeń i kwoty.  
 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu 

Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z posiedzenia komisji w dniu 28 października 2025 r. W wyniku głosowania protokół został 
jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 4 Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Kuźmicz 
zamknął obrady Komisji Samorządu.   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
          
                Przewodniczący Komisji 
            
              Mariusz Kuźmicz 
 
Protokołowała: Ilona Zalisz 
 
  

 


